
- 	 - 	 - 	 --- 

& 

01/082022 12:00 - 
	

GmaiI - PUBLICAR Aviso de ADIAMNT() DA LICTAAC.. 

I"!1 Gniail 	. 	-. 	- Prefeitura Dep. Irapuan Pinheiro <iici9 aiLcom 

PUBLICAR Aviso de ADIAMENTO DA LICITAçAO 
i men sagem 

Prefeitüra Dep. Irapuan Pinheiro <Iicita.irapuangmaH.com > 	 1 de agosto de 2022 12:0C 
Para: Grupo Objetiva <objetiva©objetivace.com.br > 	- 

4 	 4 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - AVISO DE 
ADIAMENTO DE LICJTAcAO - PREGAO PRESENCIAL 2022.07.18.1-PP. 0 Pregoeiro da 
Prefeitura do MunicIpio de Deputado Irapuan Pinheiro - torna püblico que a licitaçâo marcada 
para o dia 02 de Agosto de 2022, as 09:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada a Avenida dos 
Três Poderes, 75 - Centro, foi adiada para o dia 15 de agosto de 2022, as 09:00hs, por motivos de 
alteracao no Edital, CUJO 0 OBJETO E 0 REGISTRO DE PREOS VISANDO A AQUISIcAO DE GAS 
LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIC1PIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME 
PROJETO. BASICO/TERMO DE .REFERENCIA EMANEXO.AO EDITAL, qual encontra-se na 
Integra na Sede da Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan 
Pinheiro - Ceará e no site: https:J/www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/Iicitacao.php?id=339,  assim 
como no portal do TCE-CE: https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br . Maiores informaçöes no endereco 
citado, no horário de 08:00h as 17:60h. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro Municipal. - 

A SER PUBLICADO DIA 02 DE AGOSTCJ DE 2022. * 

" JORNAL DE GRANDE cRcuLAcAo 
	

11 

DOE -  DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DA EDucAçAO 

DEP. iRAPUAN 'iNHEiRO/CE, Sal r AGOSTc: £ 2 022. 

ANTONIO 
GOEIRO  
LUCAS FEITO A DE S0SA 

PRE 	MUNICIPAL 	 - 



0 CEARA - PREFEITIJRA MUNICIPAL 00 SOBRAL - Al/ISO DE LIcITACA0 - 
PROCESSO SPU N P20199512022 - ECITAL DO PREGAO BETRONICO N P022004 - SOTRAN 
(SRP) TO. N $93155) -'Central do Udteç8es. Iniclo do Dispute: 15108/2022 As 008 )HordnO do 
BrasiliaOBJETO:Rogistso do Proço pwa Fuluras o Evontuaia AauioiQ800 do bdhotos unio para 
alendof as necensid000s do TranSports PCjblco do ScOtia - TRANSOL Cofltrxme osOoclIlcacoos 
ocnsIoO(cs no Tomb do Rofaniancia. Valor do EdItal: Gratuito. INFORMAcOES: Silo. 
50p;(/1!o.pdIn6nSL011.80SSrodRuaViniaiod0MCdeiro0, N9.250.4apdar. Fon.:(88)3677-1157 
e1148. 	E. Gobqal-C 0 dOAgootado2O22.O Pro904lro-JorOe Lulodo SouaPoirolrssJdnior. 

ESTAOO 00 CEARA - PREFEITURAMUNICIPAL DO SOORAL - Al/ISO (SE LICITA(A0 
PROCESSO SPU N P205418/202 	W 	 61 2 - 001. DO PREGAO ELOTRONICO P022024 - SEPLAG 
(SRP) (Be N 952553) - Contort do LIo1.sç8ort. blob do Dlapoda; 15/0912022 As 086 (t4ordlo do 
8ssilb). OB.lTO: Rcg9/O do Proço pars Futurao EveronslAqriolc8o do malorial do exod/onle (Pasta 
AZ bntoIsmo) confcome osped9cacoes cnnslarclosnoTembode Rofononcia. Valor do Edit.: Graluto. 
bSFoRMAcoEs; Site: nSISkIta spnbrsLcpgosbc o A Rua Vitiate do Modiacos, N 1.250. 4 
artas 	 22 	 J O. Pane: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 01 doAgoalo do 20 .0 Pr000lro- ocgo Luiz do 
Sailor Ferrol JOnbor. 

OSTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO SOBRAI. - *51150 DO UCITACAO - 
P(IOCESSO SPU N f'209357l2022,- 0017*1. DO PREOAO ELETRONICO 19/ P022011 - SONFRA 
(OS 19/ 953309)- Cenlral do LIUIacOeS. Iniclo do Dbsputa; 15/01.1/2022 Au (19h (I-tar/nb 40 BrasIlia). 
OBJEIO; Aquisiç2o do matodal boiurdnoso para udlwçtto 09 Uotea doAstallo do MuniclpbdO Sobnal, 
cdc(clteando p povin%onlaçAao rocapo monlootfAlticra do Municip(0. cOO(ocmO ospcciccacoesconslanteo 
no TorSo, do Rorordecla. Valor do Edital; Obatubto. INFORMAçOES:  Silo: 
(tlidURctiao08o,s.nAfmLEv,QOY,brO A Rua V(tlalodo Modobos, N° 1.250.4°andw. Fono: (88)3677.1157 
o1I16.SbroI-0O 3 01 doAgotodo 2022.AProgooka-MIkaol. Vasconcobas blondes. 

SSTADO DO COARA - PREFOITURA MUNICIPAl. DE SOBRAA. - Al/ISO DO uCrrAcAo -. 
PROCESSO SPU 69/ P20705612022 - ADENDO 01 DO PREGAO ELETRONICO N P022049 - SItS 
(SOP)

i 
 lBS N 951076) - Cot/sal do Ucitac8es. IniclO di Dispute: 05/08/2022 As 096 (Hot/nb do 

brasila). OBJETO Ragiotso do Pcoço pota Eu(uroo a 9vnWaIa SorrdQoo do Iocaçao do amboi2niaas, 
aAra atendoc as demando., do Secuolarra Municipal do SuOdo do Sobral, CottIorIllo espodOcaçsdo 
carralantofi no Term do RolcrOnclo. Jusli600tiva: Roli9coçdo no Ealbi. Valor do Editub: Groluito. 
INF0RMAcOES: Site: 6815 bclocecoso(crol,c.q..g9y,Sr o A Rua Wiulo do Moderns. N 1.250, 4 
andar. Fond: (88>3877-1(51. 1146. Sobral-CE. 01 do Aoeto do 2022. A Pro0oolra.- Alma do 
VascorocoiossoanoO. 

ESTADO DO CEAR.& - PI4EFEITURA MUNICIPAL (SE TAMBORIL - At/ISO DO ABERTIJRA 0*5 
PROPOSTAS-TOMADADC PRE (OS 19/ 011/2022/IF- OBJETO: Exocricalodo sort/pa do rolosno do 
nOaledesno psibico do Disbilo do Sucoono no Munic)pio do Totoborit/CE. A CsmiasUo Pormaflen(o do 
UJcilocSo comunica acra HABILITAOOS e a quern Aimoresoar quo /09 04 do *90510 do 2022. 63 096. 
U,IncSO *bo*rdo as Poopostas do Propos do LicilapSo Supra am Sossilo PObAca Tomboril-CE, 02 do 
Agostodo2S22.sOeIals Gomosdo Sousa -Proaldootoda CPL 

887*120 DO CEARA. - PROFEIIURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO .JIJLGAMENTb DO 
HAB;UTAQAO .. CONCOR080CIA 1° 001/2022 - 08.1070; CoomsoIagSo do omcre3a 1/0(3 000cuc8n 
do pat/rtenbapAo em podIa tosca no Localidade do Boa Enporancn no Municcplo do tambeolt/CE, 
cardasmo MAAP 1912. 0 Presidents do CAL comiotica alo do Julotcmonclo do HaSiltecSo, foram 
decluradud (81/n88 1181228.1 STAFF; F I S sERvlços: POLYTEC: .J U X NE'IO; .1 P 00 SOUSA: 
CORP/TB; kIM LOCACOES; IF LOcAçCIEs; R COSTRUcOES; PP EMPREENOIMENTOS; ASOLO; 
9/2 800ENHARIA: *11./I/JO DATAI.HA: NOVA HjOROIJ,NDIA: G.M. DA SILVA: R 0 SOIlS/c 
NOROESTE COIcSTRUQOES: ,LV.W. CONS1RUcOES:  MARTINS S CARNE100: El/P SERVIOS: 
/82 E14120NHARIA; LESSAL0CAOES: 1.41. SERV1cOS: Kl1.ONUS; BAREOSACONSTRU000S: Nil 
CONSTRU008S; CONPAHI. AILIT99.Sj RCON; CENTRO NORTE; MEDEIROS 
CONSTRUCOE MILLENIUPk ARN SIdolq FERREIFOA CONSTRUTORA; OS FARIAS; PLATO 
1.00/; A0 CONSTRUCOES; N3 CONSTRUTORA' P0011151; Fl. DO MATOS; CONSTRUTORA 
MORAES; A.._COMSTRUcOES; ITAFAJE: COkSTRUTORA PIPACTO; .1 A S DOMiNGOS; 
ELETROCAMPO; ARRAy; URBANA; MEt/DES JUNIOR. Dusso modotica osbabolocido oçsazo do/ct 
109, I,a'da Lob 0.566/93(droaprssentup2odoa rccaronsodmitcbotrs0voo.AAtadeJulgotnenlo ollcceIra-
so Anponboeb noSile: (niisocitdoa.tco.co.nsnArilicilocomL'Tamborll-CE.02 doAo,lodo2022.. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL (SE VARJOTA-AVIS0 DO LICITAçAO -PREGAO 
ELETROI-9/CO N01 7/22-FE-ON -A Prolialuna Mrcidpui do Var(oIs.CE bomi pibtoo qua apotlir do 419 
02 do Aosto de 2022 eslard disponivel 0 Cadaslrurnenbo dos Frcpostoo do Potcos no Site: 
I/0p,:llQrnptas.mZSI00rtQInglSE0WJnr/, ro(orunleu on Prc90 Elc(rEnico 6-1° 0I1/22-PE.O1V, cola 
Objolo: I oRugiOtro do Pieces pan FccIuraa a Evunlual, Aqabsiçäos do GA. Uquufelto do PotrAIro 

?

LP) boti(2o do 131/g, rsasilhotno 4.13kg (viola), Aqua adlcionodadosabo minerals uvosullrarno do 
20 SEas (vizbo), pan riraprir as nocossidadas dan divers"SeonoOcarlari doslo Munbdpbo. sir/ada 
SasAo: dii 10 do Agouto do 2322, Is 691, (llordrio do BrasilIa - OF). 0 Robot/do 600al poderdi sot 
adqntidonoSOe:omn.tcmxo.goy,larIIlc(L30050ou sindanobonArl0000afl5$ 1db naSuiaduConlso8n 
dp Lklinc3o. stucado na Avurida Frost/onto CasteboBnarrc. N° 1744. Acampar000bo. Va Ia-CE, 01 do 
Agosloda 2022. Francisco Cdsar Forbas doAqubno-Progo.Iro. 

ESTADO DO CEARA - FREFEITURA MuNicipAl. DO IBICUffiNGA - AVISO DO RESULTADO 
(SE PROPOSTAS DO PREcoS - CONCOI1.RSNCIA PUBIJCA N° 0212022-S600CP. A ComisaSo 
do Licilap2o do Psleftura Mca*t. do Ibicuiloga loots piblico gun no dii 01 do agosbo do 2022. As 
091100cnmn, no silo do CornosSo do Ucilaç5n, bocabzada a Rica Edval Macada Siva, 16, Centro, fiesta 
ct/ado, rear/u-se aCorniasdodo LicilapSodaPrcfcibcra Municipal do lbiculinoaporaabodorae par/odor 
dicraap3o do julgacnrenio des proposlas do prrcos pars OBJETO: Mataitoncao do PavimenlapAo em 
Pedra Tosca. PariaeIu1dpedo o AsloSo con Diversas Rues do Sedo o dos Okaltiloc no MunIoIo do 
ibiccdtbiga-CE. ToGas as Empresas classilicadas: 1 9  CLEZ1IALD0 S. AIMEIDA CONSTRUç22ES-
ME, PR 394.209,14(Vencedora(; 2° IWMICOM COI-ISTRIIcOES 0 SSRVIOS LTD/c RS 394.344,79; 
3° CONSIRUTORA MORASS LTOA, RS 397.620,36; 41  SAT CONSTRUcOES  B LOcAcêES DO 
MAO DE-OBRA EREUME, PR 307.901,70-,51  ELETROCAMPO SERVIçOS  B CONSTRUOES 
LTD/c RS 390.215,17; 6° IDEAL CONSrRUcOoS 0 SSRVIOS LTD/c FE 400,25E.51; 70  ci 1< 
ENGENHAII1A E SOLUCCIES ).TDA R$ 400309,35; 51 MEDEIROS COt4STRUC-6ES B SERV(OS 
LI)/c 03401209,0809°  ABRAV CONSTRUQOES SERLTOS EVSNTOS ELOCACOES BIRELI 
- EPA, 11$ 401200.08, conforme odSal do jiigurncnlo do clarisdicapSo do piapostas do pmcos, a 
pas* 40 publicop2o desla avfoo, Oco aborto o prozo t01200ai peet/slo no/at 109, Ociaso I, Alkraa 6, 
di bc do Licilap0es, apAs a proco recrirsia cr80 havorrdo recursn On sect/a o IOCIXos dasproviao, cost. 
dade pmsucguimenlo an p506550. Maiaces ktfixrnac/nes  no ollio trlto/NorwIca no vbni63taooes/. 
Bricutlnga (CEJ 01 do 090510 do 2022. LuzlaAgui Lopes - Presidents. 

EsTA0000cEARA.PIIEFEmJRAMUNIc1pALDEU0AJARA-PuBucAcAO D000SULTAOO 
00 JULGAMENTO DO HABIUTAAO - CONCORRENCIA PUBLICA N° 01.04712022-CR. 
A Coot ssdo Potnianerite do LiciiscAo, oem Informar oos iniesessadoo a resuliado ito EASE OS 
NAOIUTAcAO do licilaçlo ira osodabdodo CONCORRSNCIA PBLICA N' 01.047/2022-CR cujo 
objelo 4 a CoirtratapSo de empresa Para execuplo dos SorvIpos do PanirnontacAo AstAlEca 
em dlvensaa was do Municbplo de Uba)ara -CE. /rssim, apAs arrIbiso mbnuniosa, cliegumos no 
onguinie rossOado: HABIUTADAS: CONSTRAM - CONSTRUGOES 0 ALUGUEL 06 MAQUINAS 
LTDA; NORTH EMPREENOIMENTOS E SERVIQOS EIREU; MONTE siAo EMPREENOIMENTOS 
LTOA CERMS, CONSTRUcAO S MINERAAO 130/; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO 
O sovicos EIRELt. ANN CONSTRUcOES  LIDA; MARTINS E CARNEIRO Cl2NSTRUQAO 
CIVIL LTDA; ELETROCAMPO SERVIOS CONSTRUcOES LTD/c F. J. DE MATOS NETO; 
COPA ENGENKARIA LTD/c CONSTRUTORA E A J LTDA o DEL/It/fl CONSTRUQOES LTD/c 
INABILITADAS; L & L SERVICOS E1REU; CONSTRUTORA MONTE CR1910 LTD/c RAMILOS 
C0NSTRU6ES EIRELI; CONSTRUTORA MOPAES LTD/c CONSTRUTORA PLATO LTOA; 
AGUIA CONSTRUcOES S iNCORPORACOES LTD/c CONSTRUTORA MONTE CARMELO 
LTD/c MASTER SERVIQOS 1 E CONSTRUCOES. EIREU, a REAL SERVICOS  EIRELL Deals 
(coma. Ilea abode oprazo pars 019/an quosllonamoolo dos slog praticadoo on alSiona bolenc4o Cu 

marofos(qc8o conlrSria do rosnllado do )uiaoinonlo. prazo proviso no art. 109, inciso I, ailnea a 
Lei 8.666/93. Brando dosdo A agendada a cost/u pars a aberturl dos envelopes 'Proposlaa do 
Procos, caso riSo ho/u rocairso., pars a dia 10.00.2022 As 09:00 ha, UbajorulCE, 2840 JUI6O do 
2022. J000 Potato Miranda Albuquerque - Presidents cii Coariosio do Uc(IacSo. 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO UBPJARA -  FUBUCACAO 00 
RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAçAO - CONCORRENCIA. PUBUCA N° 
0104312022CR A Coorinsdo PernnaounIu Ic LicitaçAn, oem Scroronar ass intocoaeodoa 0 rescatlddo 
do FARE DO HABILITAçAO dat EdecSo rca cooda5dadn CO)CORRANCLI FUBUCA N' 01.04012022-
CR. cujo objelo a a Conha'atacto do emprosa pita oxocucAo dos aervIçode tapa bunco corn 
pavumentaclo asfAttica (CBUQ( em dincrsas was do ldunbcipbo de UbajeB - GE. Ass6n, a,pds 
an/Ion minucioa, chegamos no scguinic rosi/bado: NAB1LITAOAS: CONSTRAM-qONSTRUQOES 
E ALUGLJEL 06 MAOUINAS (iDA; 1. & L SERVICOS E(REL1: COF/STRUTORA MONTE CRIST0 
LTDA: CORMIL CONSTRUVA/) B MINERAIAO LTD/c CONSTRUTORA IMP/CO COMERCIO 
B SERV14;OS EMU; E.0 PROOLIcOES LTD/c MARTINS 0 CARNEIRO CONSTRI,IçAO CIVIL 
LTOA,,RAMILOS C0NSTRUç6ES EIRELI; COFISTRUTORA MORASS LTDA; ELETROCAMPO 
SERV1COS CONSTRUCOES LTD/c F. J. DO MATOS NETO: CONSTRUTORA MONTE CARMELO 
LTDA; MASTER SERVICOS S CONSTRUCOES EIRELL, CONSTRUTORA E.& J LTOA oABSOIUT 
EMPREENOIMONTOS 0 SORVIOS EIRELI. ROABIUTADAS: REAL sovtcos EIRELI MONTE 
SLAO EMPREE.NDIMENTOS (iDA; CONSTRUTORA PLATO LTD/c AGUIA CONSTRUCOES 0 
INCORPORAlOES LTD/c ARANDELA EMPIIEENDIMENTOS LTDA e DELMAR COF4SIRIJG6ES 
LTD/c Dot/a loona. Oca aberlq o prazu para algars quesliorrarnenlo dos Was pronicadoo Cu algatrso 
inleoc5o or, rrnifostaçAo conlrAda do resoliado do (ulgamenin, prazo previslo no afl. 109, kicouc 
I, allooa 'u, Lei 0.066/53. Ocondo dssde (A agondada a unsotro para a abontura.dos envelopes 
Propaslas do Prepot, 0000 nco baja recarsos, pica 0 dii 10.08.2022 As 09:00 ho. Ubajosa/CE. 25 

de Jul60 do 2022. .1090 Paulo MuandaA/saquerquo - Presidenbo do CorrisuSo do LuiiIacde. 

WWWOPOVO.CO1&BR 

- nnaad 
- TERCAFEIRA 

Entado do CoarA - Prefoitura Municipal do Horizonte -Avlsa do Licltaçgo - ConcorrOncla 
Publica N°2022,07,22,1, Aboctura; 05 do Selennbro do 2022, As 09600mm. Jul9arnonlo: Manor 
Veco pot Item. 06/ole: solopso de eoopresa pars Registro do Preços consigriado em ala, para 

luiso'as 0 eoecduaio COnlraIaç1205 deseroiços do engonharia am rnanulenp8o preventive 0 
coroeliva das losla(aç3os 11gis prediala dos ImOonis utilizados poio Muniiplo de 
Horizonlo/Ce, viaue borjradouros p0b(icos. corn foonecimenbo de mAo do dora. materials. EP('s, 
eccumentad e oquiparnentos, necesoArios, par porcenBmI do dosconto sobee as Tabelas 

Relerencials Oindmicas, conforms especiltcacoes no Prc/elo BAsico. klrouna000: An. 
reside/se Castelo Bronco. 14  5100, Centro, Houizonle/CE on polo tone: (85)3222.0583: 

Horizonte/CE, 01 do Agosto do 2022. Rosiibndia Rlbeiro da Silva - Presidents do 
ComlssAo Permanents iso Llcbtaç3o. 

Estado do CoinS - Piafaitura Municipal do Horizonte - AnIse do Llcltaç3o - ConcorrBncia 
Ablica 14° 2022,07.11,1: Aiaorlura: 02 do SeIenbro 40 2022, As OSliOfonks. Julgamerdo: Manor 

Proço GkibaL 00)060 pavksenloçdo e mlrenagernrro Baton LagoboPa. noMrmiclpii do Ikorizomsln/CE, 
confotmo pmojelobdsico e pro/eta do ongonhada. InformapOen: An. Presidenle Castolo Braatco, N°  

bOO, Cot/so. HarizonIe/CE on peto boo: (85)3222.0583. Noctuontit/CE, 01 do Agosto' do 2922 
RosilSrrdla Ribotso di Silva- Proc)donle di Combuslo Pormanontode 1.1cltac.3o. 

Estodo do Ceaa'A - Prefolluni Municipal do Doputado Inapuan Pinheiro-Aviso doAdlajnonto 
do UcIthp3o - FnogSo Present/al 2022.07.18.1 PP. 0 Pregoeo do l°rolollura do wlcaticlplo do 
Dept/ado Irapuoro Pa/st/no torna put/co quo a Iciboçaornarcada P912Sa 02 rloAgaslo do 2022, 

sOO:OOhs, na Soda do Prolcilurs, Iocotzada 8 Avenida dot Trds Podoros, 75- Centro. loll urSa/a 
pore onto 15 do agoslo de 2022. As 09:0860, pol -  mottoes do ultoracao no Ed/al, cujo 0 objoto do 
ncgi/su do propog visando a aqnisip3o do GAo Llqueboito do PelrOteo- GLP. dos-Itnados a slender 
as recessidades dub divensas ScrotanIac do Munictpio da'Deputado Irapuan PInIcoiroICE, 
conforreo Pro)e(aBdsicolTorcna do ReberOncia em unarm so EdOoi, a qual onconlsa-oe no lnlagro 

a Soda da Corniss2o, siluada a Avenida dos TriOs Podomes. 75 - Contra - Doputado Irupuan 
Pinheiro . Coal-A C no site: tltlps-.//Ivrow.irapuanpin6000.ce.gos.tnMkila000.ptlp?1d0339, g55(fl 
otno no portal do ICE-CE: bopoJilicitacoes.tce.ce.gov.be . Malores infomiap4eo no enderoço 
Itado, noblordtiod008:00h As 17:00b, Antonio Lucas Felloza de Sousa-Progoetro Municipal. 

Estado do Coast - Prubeltura Municipal Eu Irouçuba - Resultuda do JuIgameto dos 
Propostas do Procos -Tomada de Preços No 2022.04.27.01 -Secr.taula do Desenvolvimentil 
Econônslco. A CCL comunica eon Intoressudoo, 0 rasaitado do julgamento des proposlas do 
cocos daTornado do Prepos supracilada, quo Wrncomo objela a COuilnatac8o do Pessoa Jur(dlca 

pars prootorou servos decorcslc'ucao do Gulp/a I ndustrial corn hruado2,0001,42 noMunlciplo do 
lrauçaba - CE, do responsobiodade Ga SoCrelania do D0000voMmenta EconOmics. Pt/pastas 
/asoificadat: M A Foitooa do Sousa LTD/c Ramlbos ConsIrupoes EIRELI; WU ConsbsacOes o 

Snsvlpos EIRELI: Apt. ComArclo. Servipos, Pne)olOse Const/uçSos EIRELI - ME; LA Sendçou do 
Conotrucoes EIRELI- - ME; 02 ConslrupSoa a Sot/coo E1RELI; ConcIrulora Impacto CornArcio e 
Seovlçoo BIRELI; PM&M Engootnata LTDA; Ptalalonma ConslrupOe9 Tronspoelt o Sorviços 
OIRELI; (43 Canstrulon, LTDA - ME; CNT - Cottsrsutona Nova Terra EIREL1; Sag-Horse 
.1onstnuç6eo e Socvipos EIRELI - ME: ECS Cotms(suc/ces e Sorolpou LTDA - MB; Elotnocompo 

Socvlços e Corisl/ucoes LTD/c Vilotiatso Projolos.e Servipos LTDA- ME;.M L Enb'elcoimenios 
ssensonia e Sot/con EIRELI - ME; CENPEL - Centro Nulls rio Projolon o Ernproantdirren;os 

LTD/c Martins o Casnolto Conotcucaa Clot LTD/c Podium EmpntencBrnenloo LTOA- EPP; Umpax 
onstcuçOes 0 Soroipos LTDA, Proposlau dosctasoilicodan: Segundo bArrio do engonholno em 
lone: FilE Conslruçao, Eo9errhada a Projetoo EIRELI - ME; Juapsba ConsonaçOos LocapiOoo e 

Senviços E1RELI; Ellis Sent/coo LTD/c/bran  Connlrucoes Sert/pos EvenIas e Locopdes LIRELI-
EPA; Master Set/pose Conoiruç/ies EIREL( - ME; Vl< CurisbuipSe1 0 Ernp(oendbltttitos LIDA-
ME; Lexon Services & Consusulora Empu'oeoldimentos E(RELI; Not/oslo Corsslru4;5og e 
nlrueslnjlura LTDA; ML indcxporaçoes o Sondcos EIRELI; Real Serviços 01061.1; 501)80 

Conolnap0es Setvicos o Locap4ea  LTD/c P.1 Construlora EIRELI - ME, pebou mosvos eopoeI 
em Ala do nousho prioblca do dla 01/0812022, diupoolval pars consulla, uomin doclarod 
encedou-a deste certarru. a orupuesia; Ct-IT - CorInIcilona Nova Terra EIRELI, corn o rrrenor valor 

global, qual sc/a; 032.895.627,01 (dais miSsiles oilocenlos e navanta esinco rrIl oit000nlos ó viol. 
solo reals turn centavo 0 resaltado. Flea, portaola eboclo a prezo recursal pneoisld no acligo 

109. Inclso I. alkiea 0' do Lai do bicitapdeu. koupuba -'CE. 01 do agoslo do 2022. Ronatis 
Mosquito Ferreira -Ppaoldento da Comlss3o Central doLlcltac3o. 

aw 



I DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°157 I FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 

	

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitacão - Concorrência PilbIlca NO 2022.07.22.1. Abertura: 	e4:,1101,ade
2022, as O9hOOmin. Julgamento: Menor Preco por Item. Objeto: selecAo de empresa para Registro de Precos consignado em ata, para 	 ai
contratacöes de servicos de engenharia em manutenção preventiva e corretiva das instalacoes fisicas prediais dos imóveis utilizados pe
Horizont&Ce, vias e logradouros püblicos, corn fornecimento de mao de obra, materiais, EPI's, ferranientas e equipamentos necessários, p 	at 
de desconto sobre as Tabelas Referenciais Dinãxnicas, conforme especificacâes no Projeto Básico. Informacöes: Av. Presidente Castelo Branco, No 5100, 
Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222.0583. Horizonte/CE, 01 de Agosto de 2022. Rosilãndia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitacão. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Iraucuba - Aviso de Licitação - Tomada de Precos N°. 2022.07.26.01. A Comissão Central de Licitacão 
cia Prefeitura Municipal de Iraucuba cornunica aos interessados que fará realizar licitacao em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, no 507, Centro, 
Iraucuba/CE, as 09hOOmin do cia 18 de agosto de 2022, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitacao e Propostas pars a Tomada de Precos 
N°. 2022.07.26.01, tipo - Menor Preco Global, destinada a Contrataçao de Pessoa Juridica pars prestar os serviços de Construcão de quadra coberta corn 
vestiário - opcão 220V corn sapatas na Escola Municipal lelda Teixeira Fernandes no Distrito de Juá, MunicIpio de Iraucuba - CE, de responsabilidade 
cia Secretaria da Educacäo. Infonnaçoes pelo email: licitacao®iraucuba.ce.gov.br . Iraucuba - CE, 29 de julio de 2022. Renata Mesquita Ferreira 
Presidente da CCL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Iraucuba - Aviso de Licitacão - Tomada de Precos NO 2022.07.26.02. A Comissâo Central de Licitaçao 
da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitacão em sun sala, localizada na Rua Walmar Braga, n° 507, Centro, 
lraucuba/CE, as 09hOOmin do dia 19 de agosto de 2022, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitacao e Propostas para a Tornada de Precos 
N°. 2022.07.26.02, tipo - Menor Preco Global, destinada a Contratacão de Pessoa Juridica para prestar os servicos dc Constnição de quadra coberta corn 
vestiário - opçao 220V corn sapatas na Escola Municipal de Ensino Fundamental Lucas Ferreira, no Bairro do Cruzeiro, na Sede do Municipio de lraucuba 
- CE, de responsabilidade da Secretaria cia Educacão. Informacôes pelo email: licitacao©iraucuba.ce.gov.br . lraucuba - CE, 01 de agosto de 2022. Renata 
Mesquita Ferreira - Presidente da CCL. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Resultado de Habilitacão. 0 Municipio de São Luis do Curu, per meio cia CPL, torna 
püblico o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitaçao da Tomada de Precos n°. 0507.01/2022, cujo objeto 6 a contrataçAo de prestacão de servicos 
técnicos especializados, acompanhamento e elaboração de prestacâo de contas de convénios realizados corn o Govemo do Estado do Ceará e o Governo 
Federal, vinculados ao Municipio de São Luis do Curu - CE. Foram Inabilitadas as empresas: 01. Monteiro Treinaniento em Desenvolvimento Profissional 
EIRELI, CNPJ NO 39.148.857/0001-99, itens: 3.4.1, 3.4.5, 3.4.5.3 e 3.5 (b). 02. Aron Consultoria Municipal e Parlamentar EIRELI - ME, CNPJ NO 
37.607.202/0001-06, item: 3.5 (b). Empresas habilitadas: 01. Plena Assessoria e Consultoria ern Gestão Empresarial - CNPJ NO 08.450.187/0001-37 e 02. 
R & A Assessoria Contabil e Informatica S/S LTDA - CNPJ NO 13.075.241/0001-41, corn Ressalva, tendo em vista que a certidão municipal está vencida, 
tendo que enviar nova certidlo dentro do prazo de acordo corn a Lei Complementar no 123/2006. 0 presidente da Comissão de Licitacoes divulgou o 
resultado e abriu o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alinea "a" cia Lei no 8.666/93. 02 de agosto de 2022. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Basxio - Extrato de Dispensa de Licitacão NO 2022.07.29.01. 0 Presidente da Comissäo de Licitação da 

so 1 Prefeitura Municipal de Baixio, em cumprimento a ratificação procedida pela Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educacao do Municipio 
de Baixio/CE, faa publicar o Extrato resurnido do processo de dispensa de Iicitacão, a seguir: Objeto: contratação da prestacão de servicos de transporte 

FSC I escolar, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educacão. Favorecido: Cajazeiras Rent a Car Locacoes EIRELI (Cajazeiras Rent a Car), Inscrito 
no CNN no 36.994.254/0001-10. Valor Global: RS 63.657,12 (sessenta e trés mil quinhentos e cinquenta e sete reais e doze centavos). Fundamento Legal: 

MISTO 

	

• 	I art. 24, inciso IV, e o parágrafo mico, do art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alteracôes posteriores, e o Decreto Municipal NO 013/2022 	de 28 de julho de 
2022. Declaração de Dispensa emitida pela Cornissão de Licitaçâo e Ratificada pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Municipal de Educaclo do 
Municipio de Baixio/CE. Baixio - Ce, 01 de agosto de 2022. Halison Macedo de Mello - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Educacão do Municipio de Baixio -CE, toma 
püblico o Extrato do Contrato no 2022.07.29.01-01, decorrente do processo de Dispensa de Licitação NO 2022.07.29.0 1, a saber: Unidade Adxninistrativa: 
Secretaria Municipal de Educacao. Dotação Orcamentaria: 0402.12.361.0006.2.013 - Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Objeto: contrataçao da prestacio 
de serviços de transporte escolar, de responsabilidade cia Secretaria Municipal de Educação. Valor global: RS 63.657,12 (sessenta e trés mil quinhentos e 
cinquenta e sete reais e doze centavos). Vigéncia do Contrato: Da Data cia Assinatura cia Ordem de Servico ate 30 (trinta) dias. Contratado: Cajazeiras Rent 
a Car Locacoes EIRELI (Cajazeiras Rent a Car) - CNPJ N. 36.994.254/0001-10. Assina pelo Contratado: Cibele Ferreira Bezerra Barroso. Assina pela 

—s  Contratante: Axis Paula Ferreira de Farias (Ordenadora de Despesa Secretaria Municipal de Educacao). Baixio/CE, 01 de Agosto de 2022. Ilalison Macedo 
de Mello - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Adiamento de Licitacão - Pregão Presencial 2022.07.18.1-PP. 
0 Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro torna páblico que a licitaçâo marcada pars o dia 02 de Agosto de 2022, as 09:00hs, 
na Sede da Prefeitura, localizada a Avenida dos Trés Poderes, 75– Centro, foi adiada pars o dia 15 de agosto de 2022, as 09:00hs, per motivos de alteração 
no Edital, cujo o objeto 60 registro de precos visando a aquisicAo de Gas Liquefeito de Pctrôlco - GLP, destinados a atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Municipio de Depucado Irapuan Pinheiro/CE, conforme Projeto BásicolTermo de Referéncia em anexo ao Edital, o qual encontra-se na integra 
na Sede da Comissão, situada a Avenida dos Trés Poderes, 75– Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará e no site: https:/twww.irapuanpinheiro.ce.gov . 
br/licitacao.php?id339, assim como no portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br . Maiores informacoes no endereco citado, no horãrio de 08:00h 
as 17:00h. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro Municipal. 

0*0 *0* 0*0 

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Tomada de Precos no 2022.07.18-0. A Presidente da Comissäo Permanente 
de LicitacAo do Municipio de Potengi, Estado do Ceará, torna pOblico, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Tornada de Precos no 
2022.07.18-0, cujo objeto é a contrataclo de pessoa juridica especializada na prestacAo de servicos técnicos de engenharia pars a pavirnentacão em pedra 
tosca, na vila escondido, conforme Convénio N O  262/2022, MAPP: 1615, de interesse cia Secretaria de Infraestrutura, Obras e Servicos Püblicos, no âmbito do 
Municipio de Potengi - CE. 0 certame acontecerá na sede da Prefeitura, na rua José Edmilson Rocha, no 135, centro, conforme especificacöes apresentadas 
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, corn abertura marcada parao cia 18 de agosto de 2022,a partir das 09:00 horas. Maiores informacoes poderão 
ser obtidas pelo email licitapotengi®hotmail.com . Potengi - CE, 01 de agosto de 2022. Maria Eduarda EmIdio Lourenco - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitacio - CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Classificação de Proposta de Precos de Licitacão - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Infraestrutura - Regente: Comissâo de Licitacão - Processo Onginario: Tomada de Precos no 2022.06.03.01ITP/PMC. Objeto: 
contrataçAo dos servicos de preservaclo das faixas de dominios, roço das estradas carroçáveis nirais e Urbanas do MunicIpio de Croaté/CE - Classificada 
(s): Nova Construcoes IncorporacOes e Locaçöes EIRELI; R A Construtora EIRELI; Saraliss Construcoes LTDA; Locativa Services EIRELI; J MX Neto 
Construtora EIRELI; Lexon Servicos & Consthitora Empreendirnentos ELRELI; C.M. Servicos e Construcoes LTDA - Desclassificada(s): FJ2 Construcoes 
EIRELI - Razöes da Decisão: Encontram-se a disposicAo pars consults nos autos do processo licitatório e seth disponibilizado no Portal de Licitaçôes dos 
Municipios no Site do TCEICE - Vencedora cia Licitacao: Locativa Services EIRELI, CNPJ no 26.443.219/0001-59 - Valor Global: RS 117.380,43 (cento e 
dezessete mil trezentos e oitenta reais e quarenta e trés centavos) - Cornunicado: A partir da data de publicacao deste aviso, fica aberto 0 prazo recursal nos 
termos do art. 109, inciso I, alInca "b" cia Lei Federal no 8.666/93. Presidente da Comissio de Licitacão: Jusciê Pereira da Silva. 

*0* 0*0 *0* 


